
ВЕСТНИК № 15 
 

28.04.2017  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
          
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 33 от 24 апреля  2017  года                 
Об организации весенне-летней очистки  территории муниципального образования « Усть-Паденьгское»  от захламленности и 
мусора. 
    В целях улучшения противопожарного и санитарного состояния территории МО «Усть-Паденьгское» в после зимний период: 
1. Создать рабочую группу для  организации и проведения месячника, а так же обеспечения контроля, проверки и хода выполнения 
мероприятий противопожарного и санитарного характера,  в следующем составе: 
Маковецкий Александр Юрьевич   – председатель рабочей группы - Глава МО «Усть-Паденьгское» 
Братышева Надежда Валерьевна        - секретарь рабочей группы– ведущий  специалист МО «Усть-Паденьгское» 
                                                                  члены рабочей группы: 
Лодыгина Елена Павловна              – технический работник КУМИ администрации      МО   « Шенкурский муниципальный район» 
Минина Светлана Павловна                - директор МБОУ « Устьпаденьгская ООШ» 
Ульяновский Александр Викторович  - главный специалист-эксперт Шелашского  участкового лесничества Шенкурского лесхоза 
Верещагин Алексей Борисович            – ООО «Верхопаденьгское» 
Уханов  Владимир Леонидович            – от К/Х « Алешковское» 
Семаков  Николай Евгеньевич              – глава К/Х « Шереньга» 
Стародумов Сергей Валентинович      –  директор  ООО  « Северный Дом» 
Ульяновская Светлана Васильевна     -  предприниматель ИП « Ульяновская С.В.» 
Шпанова Тамара Николаевна                -  предприниматель ИП « Шпанова Т.Н.» 
Виткова Галина Петровна                      - предприниматель ИП « Виткова Г.П.» 
Шелашский Олег Валерьевич               -  командир отделения  ОП ПЧ-59                                                                 
2. Провести с 25  апреля   по 25 мая  2017 года месячник  по благоустройству и санитарной очистке  территории МО «Усть-
Паденьгское». 
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений  всех форм собственности, а так же жителям муниципальных 
и частных домов, обеспечить выполнение мероприятий в указанные сроки, в соответствии с «Правилами благоустройства, санитарного 
содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории МО «Усть-Паденьгское», утвержденными 
решением Муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»  
№ 135 от 18 мая 2012 года. 
4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  провести уборку территорий  подведомственных учреждений,  
предусмотреть озеленение   (разбивка клумб, посадка   цветов)  
5. Владельцам  частных домов привести в надлежащий вид дворы,  прилегающие к жилым  домам  территории (сбор мусора 
производить в тару: мешки, коробки).  
6. Руководителям предприятий предоставить транспорт для отвоза мусора с территории    своих предприятий, от частных домов мусор 
должен вывозиться самим домовладельцем. 
7. Мусор вывозить в строго отведённые места на свалки: 
- д.Усть-Паденьга- за кладбищем ( д.Бурцево) 
- п.Шелашский – технологическая дорога на Уксору 1 км 
- д.Шереньга – карьер 
- д.Паденьга-  карьер 
8. Частным предпринимателям, руководителям предприятий, владельцам  большегрузных   транспортных средств убрать с  дороги  
большегрузный транспорт. 
9.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования 
                                                                                          

Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                      Маковецкий А.Ю 

 
РЕШЕНИЕ  № 21 от 28.04.2017 года                                                              
 Об отчете председателя муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» 
        Заслушав отчет председателя муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское»» Муниципальный Совет решил: 
       1.Отчет о работе председателя муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» принять к сведению. 
   

Председатель муниципального Совета 
МО «Усть-Паденьгское»                                                        Маковецкий А.Ю     
 

РЕШЕНИЕ  № 22 от 28.04.2017 года                                                                 
«О внесении изменений и дополнений в решение от 23 декабря 2016 года № 07«О бюджете муниципального образования«Усть-
Паденьгское» на 2017 год.» 
    Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2016 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 «Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального Совета 24.09.2010 
года № 65,       муниципальный Совет решил: 



2 
 

Внести в решение  № 07  23.12.2016 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2017 год»» следующие изменения 
и дополнения: 
  Статья 1. 
1. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2017 год» читать 
в редакции согласно Приложения № 1 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2017 год» к настоящему решению. 
2 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год» читать в 
редакции согласно Приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 
(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 
год» к настоящему решению. 
Статья 2. 
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования . 
 

Председатель муниципального 
Совета                                                                                    Маковецкий А.Ю. 
 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

К  РЕШЕНИЮ ОТ  28.04 .2017 г. №  22    «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 23.12.2016 г.  № 07  
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2017 ГОД» 

Расходы бюджета 
05   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

РПР  0501  Жилищное хозяйство 
ЦС 5610084510 Мероприятия в области жилищного хозяйства 
- КВР 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшен на 54,6 тыс.рублей в связи с 
переносом средств на другую целевую статью. 
 
ЦС 5610084780 Взносы, предназначенные для формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов 
- КВР 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличен на 54,6 тыс.рублей в связи с 
выделением в отдельную статью взносов, предназначенных для формирования фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов. 
 

Приложение №1 
к  решению от  28.04.2017 г.   №   22     "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 

    
Приложение №7 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования  
 "Усть-Паденьгское" 

                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2017 год" 
от  23   декабря 2016 г. №  07           

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2017 ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119         2011,7 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       1449,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     439,0 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   439,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   439,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 439,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 02 51 0 00 80010 120 439,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 119 01 04     937,1 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   874,6 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   874,6 



3 
 

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   866,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 680,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 80020 120 680,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 158,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 240 158,4 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 28,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 119 01 04 52 1 00 80020 850 28,3 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 119 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 119 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     67,6 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 67,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 240 67,6 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   79,8 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 78,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 02 03 53 0 00 51180 120 78,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 0,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 240 0,9 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       64,2 



4 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,гражданская оборона 119 03 09     33,5 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 09 54 0 00 00000   33,5 
Осуществление полномочий по вопросам участия в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 119 03 09 54 0 00 88900   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88900 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88900 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам организации и 
осуществления мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 119 03 09 54 0 00 88910   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88910 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88910 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам создания, содержания и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории поселения 119 03 09 54 0 00 88920   6,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88920 200 6,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88920 240 6,1 
Осуществление полномочий по вопросам осуществления 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 119 03 09 54 0 00 88930   14,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88930 200 14,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88930 240 14,6 
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     30,7 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   30,7 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   30,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 30,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 240 30,7 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       98,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     77,6 
Дорожные фонды 119 04 09 55 0 00 00000     

Дорожный фонд муниципального образования 119 04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 119 04 12     21,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 119 04 12 58 0 00 00000   21,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 119 04 12 58 0 00 83950   21,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 12 58 0 00 83950 200 21,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 12 58 0 00 83950 240 21,0 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       319,4 



5 
 

Жилищное хозяйство 119 05 01     139,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   139,6 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   139,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   54,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 54,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 240 54,6 
Коммунальное хозяйство 119 05 02     2,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   2,0 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   2,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Осуществление полномочий по вопросам участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 119 05 02 

 56 2 00 
88970   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 

 56 2 00 
88970 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 02 

 56 2 00 
88970 240 1,0 

Благоустройство 119 05 03     177,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   177,8 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   177,8 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 240 30,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   124,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 124,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 240 124,9 
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для 
массового отдыха жителей поселения и организации обустройства 
мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам 119 05 03 56 3 00 88980   9,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88980 200 9,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88980 240 9,1 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
ВСЕГО           2011,7 

        



6 
 

Приложение №2 
к  решению от  28.04.2017 г.   №    22    "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  23.12.2016 г. № 07 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год" 
Приложение №7 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования "усть-
Паденьгское" "Усть-Паденьгское" 

                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2017 год" 
от  23   декабря 2016 г. №  07           

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видам 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2017 год 

1 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ"         2011,7 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1449,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     439,0 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   439,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и обеспечение 
его функций 01 02 51 0 00 80010   439,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 439,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 51 0 00 80010 120 439,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     937,1 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   874,6 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   874,6 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 01 04 52 1 00 80020   866,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 680,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 52 1 00 80020 120 680,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 52 1 00 80020 200 158,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 240 158,4 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 28,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 80020 850 28,3 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   6,0 



7 
 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     67,6 
Реализация политики в области приватизации и управления муниципальной 
собственностью 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030   67,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 67,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 240 67,6 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     79,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   79,8 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 78,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 53 0 00 51180 120 78,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 53 0 00 51180 200 0,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 240 0,9 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       64,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,гражданская оборона 03 09     33,5 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 09 54 0 00 00000   33,5 
Осуществление полномочий по вопросам участия в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 03 09 54 0 00 88900   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 54 0 00 88900 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88900 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам организации и осуществления 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 03 09 54 0 00 88910   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 54 0 00 88910 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88910 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам создания, содержания и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения 03 09 54 0 00 88920   6,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 54 0 00 88920 200 6,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88920 240 6,1 
Осуществление полномочий по вопросам осуществления мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 09 54 0 00 88930   14,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 54 0 00 88930 200 14,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88930 240 14,6 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     30,7 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   30,7 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   30,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 54 0 00 82010 200 30,7 



8 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 240 30,7 
            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       98,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     77,6 
Дорожные фонды 04 09 55 0 00 00000     

Дорожный фонд муниципального образования 04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     21,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 04 12 58 0 00 00000   21,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 04 12 58 0 00 83950   21,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 58 0 00 83950 200 21,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 240 21,0 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       319,4 
Жилищное хозяйство 05 01     139,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   139,6 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   139,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   54,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 56 1 00 84780 200 54,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 240 54,6 
Коммунальное хозяйство 05 02     2,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 02 56 0 00 00000   2,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   2,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Осуществление полномочий по вопросам участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03  56 2 00 88970   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03  56 2 00 88970 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03  56 2 00 88970 240 1,0 



9 
 

Благоустройство 05 03     177,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   177,8 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   177,8 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 84710 200 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 240 30,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   124,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 84790 200 124,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 240 124,9 
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для массового 
отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к 
водным объектам общего пользования и их береговым полосам 05 03 56 3 00 88980   9,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 88980 200 9,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88980 240 9,1 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
ВСЕГО         2011,7 

 
РЕШЕНИЕ  № 23 от 28.04.2017 года                                                                 
 О проведении месячника по благоустройству территории в населенных пунктах МО «Усть-Паденьгское». 
     Заслушав информацию о проведении месячника по благоустройству территории в населенных пунктах МО «Усть-Паденьгское» 
Муниципальный Совет решил: 
      Информацию о проведении месячника по благоустройству территории в населенных пунктах МО «Усть-Паденьгское» принять к 
сведению. 
  

 Председатель муниципального Совета 
МО «Усть-Паденьгское»                                                        Маковецкий А.Ю     

  
РЕШЕНИЕ № 24 от 28.04.2017 года                                                                
 О внесении изменений и дополнений в решение шестой сессии Совета депутатов первого созыва № 21 от 06.09.2006г  
«Об установлении земельного налога». 
            В соответствии Налоговым кодеком Российской Федерации муниципальный Совет решил: 

1.  П.п 2  п.3 «Предоставление льгот» исключить.   
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
 

Председатель муниципального 
Совета                                                                             Маковецкий А.Ю. 
 

Пояснительная записка к решению  «О  внесении изменений и дополнений 
в решение  седьмой сессии  муниципального Совета от 06 сентября 2006 года  № 21 

«Об установлении земельного налога» 
          Необходимость разработки и принятия решения «О внесении изменений и дополнений в решение  шестой сессии  муниципального 
Совета  от 06 сентября 2006 года  № 21 «Об установлении земельного налога» основана на анализе эффективности налоговых льгот по 
земельному налогу. Пунктом 3.2 решения  седьмой сессии  муниципального Совета от 06 сентября 2006 года  № 21 «Об установлении 
земельного налога» установлена льгота виде полного освобождения от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой 
отечественной войны. В тоже время  пунктом 5 статьи 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации установлено, что 
налоговая база (кадастровая стоимость земли) уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 10,0 тысяч рублей на одного 
налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, 
следующих категорий налогоплательщиков: ветераны и инвалиды Великой отечественной войны. Сумма выпадающих доходов по данным 
анализа составляет 10,0 тысяч рублей. Бюджет муниципального образования является высокодотационным, суммы от уплаты земельного 
налога полностью зачисляются в бюджет поселения. 
            Таким образом предлагается отменить льготы виде полного освобождения от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов 
Великой отечественной войны. 

 
 
 



10 
 

РЕШЕНИЕ  № 25 от 28.04.2017 года                                                                 
 О работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Усть-Паденьгское» 
    Заслушав отчет о работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Усть-
Паденьгское» Муниципальный Совет решил: 
      Информацию о работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Усть-
Паденьгское» принять к сведению. 
  

  Председатель муниципального Совета 
МО «Усть-Паденьгское»                           Маковецкий А.Ю     

  
 


